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Priorytet: Środowisko i Infrastruktura.
Obszary tematyczne:
Odbudowa, remont, przebudowa i rozbudowa podstawowej infrastruktury oraz Poprawa stanu środowiska

Wsparciem zostaną objęte projekty dotyczące:
CEL 1: poprawy usług z zakresu infrastruktury miejskiej w celu podniesienia standardu życia i promowania rozwoju
gospodarczego
CEL 2: zwiększenia wydajności energii i redukcji emisji, w szczególności gazów cieplarnianych i niebezpiecznych substancji
(Cel 2);
CEL 3: poprawy zarządzania, bezpieczeństwa, wydajności i niezawodności lokalnych/ regionalnych publicznych systemów
transportowych (Cel 3).
W ramach niniejszego obszaru tematycznego obowiązujące wartości projektów to: 
-w ramach Celu 1 mogą być realizowane projekty o minimalnej wartości 15 mln CHF każdy. 
-w ramach Celu 2 mogą być realizowane projekty o minimalnej wartości 10 mln CHF każdy. 
-w ramach Celu 3 - projekty o minimalnej wartości 3 mln CHF każdy (projekty nie zawierające elementów inwestycyjnych) i
minimalnej wartości 10 mln CHF każdy (projekty zakładające elementy inwestycyjne).
W ramach Celu 2 za kwalifikowalne uznaje się projekty z zakresu: 
Poprawa efektywności energetycznej poprzez wprowadzenie systemów energii odnawialnej (w tym m.in. projekty pilotażowe).
W ramach ww. rodzaju projektu można realizować działania z zakresu:
1) zainstalowania kolektorów słonecznych o powierzchni ponad 100 m2 lub budowie układów fotowoltaicznych dla budynków
użyteczności publicznej i budynków mieszkalnych,
2) budowy elektrowni wiatrowej o mocy do 2 MW,
3) budowy małej elektrowni wodnej o mocy od 50 kW do 5 MW na istniejącym stopniu wodnym (na obszarach nie objętych
programami restytucji ryb wędrownych) z bezpiecznymi przepławkami dla ryb oraz automatyką ograniczającą pobór wody przez
turbiny przy niskich stanach wód w rzece,
4) tworzenia systemów wykorzystania energii geotermalnej,
5) budowy kotłowni na biomasę od 1 MW do 10 MW, wykorzystującej lokalne zasoby paliwa,
6) wytwarzania i pozyskiwanie biogazu dla celów energetycznych.
UWAGA: Wniosek musi wskazywać, dlaczego w ramach przedstawionego projektu konieczne i uzasadnione jest wykorzystanie
środków publicznych (tj. dlaczego przedstawiony projekt nie może być finansowany wyłącznie przez sektor prywatny).
Odnowy, remontu i/lub modernizacji komunalnych sieci cieplnych w częściach miast (o zwartej zabudowie wielorodzinnej)
ogrzewanych przez małe lokalne kotłownie i piece kaflowe, na obszarach o przekroczonych dopuszczalnych i docelowych
poziomach zanieczyszczeń powietrza.
W ramach ww. rodzaju projektu można realizować działania z zakresu:
1) przygotowania analizy w zakresie określenia zapotrzebowania na ciepło,
2) odnowy, remontu i/lub modernizacji centralnego źródła ciepła i komunalnych sieci cieplnych,
3) odnowy/remontu/modernizacji lub wymiany wymienników ciepła.
Odnowy/remontu i/lub modernizacji centralnych źródeł ciepła i instalacji grzewczych 
w publicznych zakładach opieki zdrowotnej świadczących usługi w zakresie hospitalizacji i publicznych szkołach.
W ramach ww. rodzaju projektu można realizować działania z zakresu:
1) wymiany wysokoemisyjnych kotłowni węglowych i zastąpienie ich nowoczesnymi kotłowniami z preferencją dla układów
skojarzonych,
2) remontu i/lub modernizacji instalacji grzewczych.
UWAGA: Poza wyżej wskazanymi, inne działania termomodernizacyjne (jak np. docieplenie ścian i przegród, wymiana drzwi
wejściowych i okien, etc.) są niedozwolone. Niemniej jednak, powyższe działania termomodernizacyjne muszą zostać
przedstawione w projekcie a Instytucja Realizująca jest zobowiązana do zapewnienia ich finansowania w ramach innych
środków publicznych (włączając środki z programów pomocowych) lub prywatnych. Realizacja ww. działań jest warunkiem
koniecznym dla refundacji kwalifikowalnych wydatków.

W ramach Celu 2 potencjalnymi Instytucjami Realizującymi są:
-dla projektów kategorii I – jednostki administracji publicznej,
-dla projektów kategorii II – jednostki samorządu terytorialnego (które w granicach swojego terytorialnego władztwa
przeprowadzą konieczne roboty instalacyjne na rzecz mieszkańców) lub podmioty realizujące zadania jednostek
samorządowych zaopatrzenia w ciepło, np.: przedsiębiorstwa (włączając spółki komunalne) wykonujące zadania w zakresie
utrzymania sieci i systemów grzewczych, 
-dla projektów kategorii III – jednostki samorządu terytorialnego, publiczne zakłady opieki zdrowotnej, które mają podpisane z
Narodowym Funduszem Zdrowia kontrakty na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej albo udzielają świadczeń zdrowotnych
finansowanych ze środków publicznych na podstawie innych tytułów (podmioty świadczące swoje usługi w ramach krajowego
systemu ochrony zdrowia i realizujące politykę ochrony zdrowia), publiczne szkoły.
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